27/08/2021

I. Nomear dos docentes, técnicos administrativos e discentes abaixo nominados, sob a presidéncia da
profa. Andreia de Jesus, para compor a Comissao de recep¢do aos Calouros 2021 do Setor de Educagdo Profissional e

Tecnoldgica da UFPR (SEPT):
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MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

PORTARIA N2 082/2021 SEPT, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

A Diretora do Setor de Educacgdo Profissional e Tecnoldgica da
Universidade Federal do Parana, no uso das atribui¢cdes que lhe
sdo conferidas, através da Portaria 600R, publicada em
18/11/2018 e o que consta no processo 23075.042418/2021-

59,

RESOLVE:

CURSO / UNIDADE

REPRESENTANTES

EMAIL

Andreia de Jesus

andreia.jesus@ufpr.br

Paulo Matos de Moraes

SAAD Ricardo Belinskli belinski@ufpr.br
Carlos Alberto Moreira Roballo roballo@ufpr.br
Moacir Ribeiro Watzko moacir@ufpr.br

SAGATG Aline Marchalek Cueto alinecueto@ufpr.br
Alinson Sato Chagas alinsonchagas@ufpr.br
André Vinicius Martinez Gongalves andre.martinez@ufpr.br

TECNOLOGIA EM NEGGCIOS Bettina Augusta Amorim Bulzico Battaglin bettina.battaglin@ufpr.br
IMOBILIARIOS

novosimoveis@hotmail.com

Lisiane Ap. Muniz Moraes

lisiane.corretora@hotmail.com

Carla Regina Mazia Rosa

carla.mazia@ufpr.br

TECNOLOGIA EM GESTAO DA

Arnaud Francis Bonduelle

arnaud@ufpr.br

QUALIDADE

Odair Jose Balduino Junior

juniorbalduino0@gmail.com

Jodo Felipe Capioto Seelent

jfcapioto@gmail.com

TECNOLOGIA EM GESTAO
PUBLICA

Marcia Regina Ferreira

marciaregina@ufpr.br

Cleci Korbes

cleci.korbes@ufpr.br

Natdlia Giovana Stadler Policarpo

natalia.policarpo@ufpr.br
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Jaqueline Guimaraes Ribeiro

jague.guimaraesribeiro@gmail.com

TECNOLOGIA EM ANALISE E
DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

Jodo Eugénio Marynowski

jeugenio@ufpr.br

Alexander Robert Kutzke

alexander@ufpr.br

Ludmilla Krautczuk

ludimillakrautzuk13 @gmail.com

Marielly Frozz

mariellyfrozza@gmail.com

TECNOLOGIA EM
COMUNICACAO
INSTITUCIONAL

Leticia Salem Herrmann Lima

leticia.herrmann@ufpr.br

Juliane Martins

professorajuliane@ufpr.br

Ana Carolina de Araujo Silva

anacarolaraujosilva@ufpr.br

Flavia Daniela de Oliveira

flaviadaniela@ufpr.br

TECNOLOGIA EM LUTERIA

Adriana Cristina Sambugaro de Mattos Brahim

adrianabrahim@ufpr.br

Juarez Bergmann Filho

juarezbergmann@ufpr.br

Giulianna Michella dos Santos Pezzini

giulianna.pezinni@ufpr.br

Henrique Hammerschimtt da Veiga

TECNOLOGIA EM
SECRETARIADO

Juliana da Silva Passos

Prila Leliza Calado

Leticia Lucio de Azevedo

leticia.azevedo@ufpr.br

Gabrielli Aratjo Pedroso de Oliveira

gabrielliaraujo@ufpr.br

TECNOLOGIA EM
PRODUGAO CENICA

Ary Fabio Giordani Daniel

arygiordani@ufpr.br

Allan Valenza da Silveira

allanvalenza@ufpr.br

Isabella Ribeiro de Lima

Isabellaribeirodelima0l@gmail.com

Leonardo Bertoncello

leobertoncello@gmail.com

TECNICO EM PETROLEO E
GAS INTEGRADO AO ENSINO
MEDIO

Isabel Romero Grova Wutkiewicz

isabelgrova@ufpr.br

Adriano Rodrigues de Moraes

adrianomoraes@ufpr.br

Andre Nozomu Sadoyama Barrios

andrenozomu@ufpr.br

Il. Essa portaria entra em vigéncia a partir de sua assinatura.

[ll. Revogam-se a Portaria n2 081/2021 SEPT e as disposi¢cdes em contrario.

Profa. Dra. Fldvia Lucia Bazan Bespalhok

Diretora do Setor de Educacgdo Profissional e Tecnoldgica

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA LUCIA BAZAN BESPALHOK, DIRETOR(A) DO SETOR

SEI! @ DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 24/08/2021, as 11:22, conforme art. 1°, III, "b", da Lei

assinatura

eletronica 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o cédigo verificador 3745379 e o codigo CRC

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=40514344&infra_siste...



mailto:jaque.guimaraesribeiro@gmail.com
mailto:jeugenio@ufpr.br
mailto:alexander@ufpr.br
mailto:ludimillakrautzuk13@gmail.com
mailto:mariellyfrozza@gmail.com
mailto:leticia.herrmann@ufpr.br
mailto:professorajuliane@ufpr.br
mailto:anacarolaraujosilva@ufpr.br
mailto:flaviadaniela@ufpr.br
mailto:adrianabrahim@ufpr.br
mailto:juarezbergmann@ufpr.br
mailto:giulianna.pezinni@ufpr.br
mailto:henrique.veiga@ufpr.br
mailto:julianapassos@ufpr.br
mailto:prila@ufpr.br
mailto:leticia.azevedo@ufpr.br
mailto:gabrielliaraujo@ufpr.br
mailto:arygiordani@ufpr.br
mailto:allanvalenza@ufpr.br
mailto:Isabellaribeirodelima01@gmail.com
mailto:leobertoncello@gmail.com
mailto:isabelgrova@ufpr.br
mailto:adrianomoraes@ufpr.br
mailto:andrenozomu@ufpr.br
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

27/08/2021 SEI/UFPR - 3745379 - Portaria

Referéncia: Processo n2 23075.049713/2020-55 SEI n2 3745379

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4051434&infra_siste... 3/3



